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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

0.00

0.00

B Vivienda
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

62 Piso Firme
0.00

0.00

A14 Apoyo a la vivienda social
0.00

0.00

B001 Programa de Mejoramiento Integral 
de la Vivienda                                                                                                                                                                                                          

Dotar de materiales para la 
autoconstrucción de piso firme en 
viviendas

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,079.00 0.00 0.00 0.00 1,079.00
0.00

0.00

C Desarrollo regional
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

C07 Conducción de la política de 
vivienda

0.00

0.00

B001 Obra Solidaria                                                                                                                                                                                                                                            Dar apoyos económicos para realizar 
acciones de obras solidarias

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00
0.00

0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00

0.00

B001 Coordinación del fortalecimiento de 
las capacidades de atención en el 
Estado                                                                                                                                                                              

Seguimiento a las demandas de la 
sociedad en coordinación con las 
Delegaciones Regionales

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00190.00 0.00 0.00 105.00 85.00
0.00

0.00

B002 Fortalecimiento Técnico de las 
Obras solidarias                                                                                                                                                                                                           

Supervisión y control en la ejecución 
de obras solidarias.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.00 750.00 750.00
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B003 Chiapas solidario                                                                                                                                                                                                                                         Atención y seguimiento a los apoyos 
que se ofrecen a traves de los 
programas sociales en las 
asambleas de barrio.

Asamblea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00414.00 0.00 0.00 234.00 180.00
0.00

0.00

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

0.00

0.00

B001 Autoconstrucción de Enmallado 
Perímetral                                                                                                                                                                                                                  

Autoconstrucción de enmallados 
perimetrales

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,600.00 0.00 0.00 0.00 67,600.00
0.00

0.00L Asistencia Social 0.00

0.00

A Alimentación
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

A17 Apoyo a pequeñas comunidades 
rurales

0.00

0.00

B002 Herramientas Familiares                                                                                                                                                                                                                                   Adquisición y distribución de 
herramientas familiares en las 
delegaciones regionales

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,982.00 0.00 400.00 1,582.00 0.00
0.00

0.00

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B001 Brigadas Sociales de Combate a la 
Pobreza                                                                                                                                                                                                                 

Seguimiento a proyectos 
establecidos, de años anteriores y de 
contingencias

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00675.00 141.00 268.00 266.00 0.00

Establecimiento de proyectos Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00218.00 35.00 50.00 133.00 0.00

Entrega de herramientas familiares a 
beneficiarios

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,982.00 0.00 400.00 1,582.00 0.00

Entrega de paquetes familiares de 
aves a beneficiarios

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,114.00 0.00 12,114.00 0.00 0.00

Reunión de atención y validación de 
demandas

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00339.00 72.00 74.00 93.00 100.00

Revisión, integración y trámites de 
expedientes

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00539.00 100.00 170.00 169.00 100.00

Seguimiento a acciones en 
contingencias, municipios 
vulnerables a fenómenos 
hidrometereológicos y en ciudades 
rurales.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00518.00 109.00 144.00 265.00 0.00

Asesoría en formulación de 
Expedientes Técnicos

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00

0.00

B Indígenas
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

I08 Impulso a la producción y 
comercialización

0.00

0.00

D001 Coordinación para el Apoyo a la 
Producción Índigena                                                                                                                                                                                                       

Otorgar apoyos económicos para 
proyectos productivos.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072.00 0.00 0.00 72.00 0.00
0.00

0.00

C Otros grupos vulnerables
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en 
pobreza

0.00

0.00

B001 Habilitación de espacios educativos 
en Oxinam, Mitontic                                                                                                                                                                                                   

Otorgar apoyo económico para 
espacios educativos

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
0.00

0.00

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

0.00

0.00

B001 Formación, organización y 
capacitación para el desarrollo 
social.                                                                                                                                                                                         

Fortalecimiento a las estructuras de 
las organizaciones sociales a través 
de talleres de capacitación 
regionales.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 3.00 14.00 15.00 0.00

Fortalecimiento a los grupos de 
trabajo; asambleas de barrios y/o 
comunitarias a través talleres 
municipales.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00203.00 29.00 87.00 87.00 0.00

Foros ciudadanos de promoción de 
los derechos económicos, sociales, 
culturales ambientales e indígenas.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 4.00 10.00 10.00 0.00

0.00

0.00

D001 Desarrollo social integrado y 
sostenible en regiones prioritarias.                                                                                                                                                                                        

Realizar asambleas de la comisión 
interinstitucional chiapas solidario en 
regiones prioritarias (Selva y Sierra)

Asamblea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Celebrar convenios con instituciones, 
ayuntamientos y estructuras 
organizativas sociales.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

Establecer mecanismos de 
participación social e institucional 
para el fortalecimiento y 
consolidación del modelo

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Construir instrumentos de planeación 
territorial, que asegure la 
concurrencia institucional y la 
apropiación social.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Integración de diferentes informes 
normativos

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

0.00

0.00

M03 Mejora de la gestión pública
0.00

0.00

B001 Seguimiento y evaluación de las 
políticas públicas implementadas 
para la superación de la pobreza en 
Chiapas.                                                                                                                                             

Elaborar estudio sobre las politicas 
públicas desarrolladas por el Estado 
para el combate a la pobreza.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00
0.00

0.00

65 Programa de Prevención y Atención 
de Desastres Naturales

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

A25 Atender a la población en desastres 
naturales.

0.00

0.00

B002 Atención a la Población por 
Contingencias Ambientales                                                                                                                                                                                                     

Salvaguardad la seguridad de la 
población vulnerable por 
contingencias ambientales

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

Devoluciones al Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento 
de las Entidades Federativas 
(FAFEF)

Reintegración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00N Desarrollo Agropecuario, Forestal y 
Pesca

0.00

0.00

A Agrícola y pecuario
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

0.00

0.00

B001 Programa de Coinversión 
Oxfam-Gobierno del Estado                                                                                                                                                                                                         

Otorgar financiamiento a proyectos 
de las organizaciones civiles via 
coinversión social

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 6.00 0.00
0.00

0.00

P15 Producir bienes e insumos para 
sectores prioritarios.

0.00

0.00

B001 Centro Reproductor Avícola 
Teopisca                                                                                                                                                                                                                       

Producción de pollitos recien nacidos Animal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00126,080.00 33,680.00 92,400.00 0.00 0.00
0.00

0.00

B002 Centro de especies menores, San 
Cristóbal de las Casas                                                                                                                                                                                                    

Crianza y distribución de pollos de 
cuatro semanas de edad a 
delegaciones regionales

Animal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00121,142.00 0.00 121,142.00 0.00 0.00
0.00

0.00

H Desarrollo Rural Sustentable
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

I09 Impulso a la producción y 
reconversión productiva 

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B001 Reconversión Productiva Solidaria                                                                                                                                                                                                                         Mantenimiento y plantaciones 
frutícolas realizados en el ejercicio 
2009

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,048.00 0.00 0.00 2,048.00 0.00

Supervisión y seguimiento en el 
establecimiento de reconversión 
productiva

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,021.00 0.00 0.00 2,117.00 1,904.00

Otorgar apoyo para el 
establecimiento de nuevas 
plantaciones

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00725.00 0.00 0.00 0.00 725.00

0.00

0.00P Fortalecimiento Empresarial 0.00

0.00

A Micro, pequeñas y medianas 
empresas

0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

0.00

0.00

B001 Motor para la Economía Familiar                                                                                                                                                                                                                           Otorgar apoyos económicos Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00582.00 0.00 506.00 75.00 1.00

Otorgar equipos y herramientas de 
trabajo para fortalecer la economía 
familiar.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,698.00 0.00 506.00 2,187.00 1,005.00

0.00

0.00

03 BANCHIAPAS
0.00

0.00

C14 Crédito e inversión popular
0.00

0.00

B001 Microempresas Sociales                                                                                                                                                                                                                                    Establecimiento de microempresas 
sociales

Crédito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045.00 0.00 0.00 45.00 0.00

Asesorar y supervisar a los grupos 
solidarios beneficiados

Asesoría 251.00 251.00 0.00 0.00 0.002,280.00 300.00 660.00 660.00 660.00

0.00

0.00

B Fomento a la industria y el comercio
0.00

0.00

C Desarrollo Social
0.00

0.00

03 BANCHIAPAS
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo y Participación Social

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

C14 Crédito e inversión popular
0.00

0.00

B002 Microfinanciamiento para Mujeres, 
Semilla para Crecer                                                                                                                                                                                                     

Otorgar asesoría y supervisión a 
grupos solidarios de mujeres 
beneficiadas

Asesoría 233.00 233.00 0.00 0.00 0.001,500.00 350.00 450.00 500.00 200.00
0.00

Secretario de Desarrollo y Participación Social

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo


